令和７年１２月１日

札幌事業所お取引のみなさまへ
株式会社アール・アンド・イー

代表取締役  伊藤 淳

令和８年４月１日からの処分料金の見直しについて（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，これまでお取引先のみなさまには，弊社の管理型最終処分場の埋立残量の減少などか

ら埋立抑制など長期間にわたりご協力をいただいておりましたが，今般「北海道初となる処分

場の上に処分場をつくる」嵩上げ工事の完了に伴い来年２月供用開始見込みとなりましたこと

から，新年度からの見直し処分料金につきまして，お知らせさせていただきます。
この内容につきましては，次のとおりですので引き続きよろしくお願い申し上げます。
なお，本年１２月１日からアスベスト，石膏ボード等の事前予約制は廃止いたします。

敬具

記

 単価変更日    令和８年４月１日（水）受入分から

２ 処理料金（単価：税抜き）改定内容

品 目 単価（改定前） 単価（改定後）

（１）建設廃材（石膏ボードを含むもの） 100,000円 80,000円

（２）石膏ボード（リサイクルできないもの）  80,000円 65,000円

（３）石膏ボード（リサイクル可能なもの） 50,000円 40,000円

（４）非飛散性アスベスト（石膏ボードを含むもの） 100,000円 70,000円

３ 新料金表   別添「札幌事業所価格表」をご覧ください。 ※赤文字が変更後の単価です。

４ 変更手続き等  価格表の見直しにより契約変更等が必要な場合はご連絡願います。

５ お問い合わせ先
 【㈱アールアンドイー 札幌事業所】

〒061-1274北広島市大曲工業団地４丁目４－１
     TEL  011-370-3232  FAX  011-370-3233         （担当：総務課）